III. 3. 5. 258. 1. sqq. *καὶ παρὰ μὲν τοῦ ἀκολάστου τὸ πραχθὲν οὔτε ὑπὸ προνοίας οὔτε κατὰ πρόνοιαν, τὸ δὲ ὑπὸ τοῦ σώφρονος ἔργον οἶχ ὑπὸ προνοίας μὲν, ὅτι ὑπ' αὐτοῦ, κατὰ πρόνοιαν δέ.* III. 7. 6. 315. 32. sqq. [*ἐπειδὴ δὲ ἡ τοιαύτη φύσις οὕτω παγκάλη καὶ αἰδῖος*] *περὶ τὸ ἐν καὶ ἀπ' ἐκείνου καὶ πρὸς ἐκεῖνο, οὐδὲν ἐκβαίνουσα ἀπ' αὐτοῦ, μένουσα δὲ αἰετὸν περὶ ἐκεῖνο καὶ ἐν ἐκείνῳ καὶ ζῶσα κατ' ἐκεῖνο.* VI. 6. 18. 422. 28. sqq. *οἶδε γὰρ καὶ ὅτου χάριν ζῆ καὶ πρὸς ὃ ζῆ, ἀφ' οὗ καὶ ζῆ. ἐξ οὗ γὰρ καὶ εἰς ὃ ζῆ.* VI. 1. 19. 285. 16. sqq. *ἢ τὰς μὲν παρ' αὐτῶν, τὰς δὲ ὑπ' ἄλλων εἰς αὐτά, ἢ τὰς μὲν ἐξ αὐτῶν, τὰς δὲ ἐξ ἄλλων, καὶ τὰς μὲν ἐξ αὐτῶν ποιήσεις εἴτε εἰς ἄλλα εἴτε ἀπολελυμένας. τὰς δὲ ἐξ ἄλλων πείσεις. καίτοι καὶ αἰ εἰς ἄλλα κινήσεις αἰ αὐταὶ ταῖς ἐξ ἄλλων.*

Singularis profecto atque insolens ille usus praepositionum. Neque tamen Plotinus, si quid video, qua erat indole, eius sibi conscius fuit; immo, quin eas cumulare, facere non potuit; nihil enim curavit orationis elegantiam, nihil ornatum, nihil iucundam varietatem; id unum egit, ut quam maxime accurata, expressa evaderet; huic vero studio quid subvenire potuit efficacius, quam usus praepositionum, quarum proprium est, condiciones sensibiles, concretas reddere, distinguere. illustrare? Neque tamen Plotini erat sublimitates cogitandi gr̄sque, ut ita dicam, philosophandi verborum expedire ambagibus, quam poterat paucissimis verbis, quae sentiret, presse reddebat; hinc verba saepe retinuit, prae-positionum quasi vicario munere usus est, geminavit, multiplicavit; et re vera illarum usu sententia plerumque multo magis concisa, concreta efficitur. Quamquam negari non potest ex altera parte ista eius consuetudine sententias nonnunquam obscurari difficultatesque legentibus parari, ex altera Plotinum interdum nimis esse accuratum et verbosum. Sed haec hactenus; iam dicendum est

De praepositionum cum adverbii conjunctione.¹⁾

Praepositionibus adverbia, quorum maior pars praepositionalem naturam induere potest, ita iunguntur, ut aut antecedant aut sequantur. Operis autem pretium non est nisi de iis dicere, aut quae synonyma sunt, ut altera particula praenuntiet, altera repetat alteram, augeantque se invicem, aut quae sive significatione sive forma quodammodo inter se conciliantur. Atque si antecedunt adverbia, utraque pars sui iuris manet, et casus is additur, quem praepositio desiderat; si sequuntur, fieri potest, ut cum praepositione in unum novum adverbium casuale concrecant et genetivum assumant. Iam habes exempla.